
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 28 maja 1975 r. Nr 7

Treść: str.

Poz.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

35 — nr 39 z dnia 28 kwietnia 1975 r. w sprawie przekazania Miejskich Łaźni Instytutowi Kosmetycznemu „Vi­
ta” w Krakowie........................................................................................................................................................ 1

36 — nr 41 z dnia 30 kwietnia 1975 r. w sprawie zapewnienia nadzoru nad prawidłowym i kompleksowym prze­
kazywaniem zadań inwestycyjnych do eksploatacji............................................................................................. 1

37 — nr 45 z dnia 3 maja 1975 r. w sprawie wprowadzenia postępowania przyspieszonego w sprawach o niektó­
re wykroczenia........................................................................................................................................................... 2

35

ZARZĄDZENIE Nr 39

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 28 kwietnia 1975 r.

w sprawie przekazania Miejskich Łaźni Instytutowi Kosme­
tycznemu „Vita” w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 
1960 r. Nr 18, poz. 111) i § 2 uchwały Prezydium Rządu 
z dnia 24 czerwca 1950 r. w sprawie przekazywania przed­
siębiorstw, zakładów lub ich części oraz przedmiotów ma­
jątku trwałego pomiędzy państwowymi jednostkami gospo­
darczymi a jednostkami spółdzielczymi (Monitor Polski z 
1950 r. Nr A-78, poz. 911, z 1954 r. Nr 93, poz. 1024 
z 1956 r. Nr 11, poz. 135 i Nr 105, poz. 1205, z 1957 r. Nr 65, 
poz. 399, i z 1961 r. Nr 86, poz. 364), w porozumieniu z Mi­
nistrem Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska na 
wniosek Wojewódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy 
w Krakowie zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Krakowskie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Państwo­
wego Przemysłu Terenowego przekaże z dniem 1 czerwca 
1975 r. Miejskie Łaźnie w Krakowie zwane dalej „Łaźnia­
mi” Instytutowi Kosmetycznemu „Vita” Spółdzielnia Pracy 
w Krakowie zwanemu dalej „Spółdzielnią” wraz z zadania­
mi, środkami oraz stanem zatrudnienia.

2. Przekazanie Łaźni nastąpi odpłatnie protokołem zdaw­
czo-odbiorczym według bilansu sporządzonego na dzień 31 
maja 1975 r.

3. Spółdzielnia zapłaci należność za przejęte Łaźnie w 
wysokości odpowiadającej ewidencyjnej wartości funduszu 
statutowego i innych funduszów ustalonych w bilansie prze­
kazania w terminie trzech miesięcy od dnia przekazania.

§ 2.1. Łaźnie ulegają likwidacji.
2. Dzień przekazania Łaźni jest dniem otwarcia likwida­

cji.
§ 3. Na likwidatora Łaźni wyznacza się Spółdzielnię.
§ 4.1. Z dniem przekazania Łaźni w wykazie przedsię­

biorstw zgrupowanych w Krakowskim Zjednoczeniu Przed­
siębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego stanowią­
cym załącznik do statutu Zjednoczenia nadanego uchwałą 
nr 337 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 11 
października 1971 r. (Dz. Urz. RN z 1971 r. Nr 26, poz. 159 
i z 1973 r. NrlDpoz. 69 i Nr 31, poz. 171) skreśla się pkt 16.

2. Z dniem wydania decyzji o uznaniu Łaźni za zlikwi­
dowane traci moc zarządzenie Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Krakowie z dnia 24 sierpnia 1951 r. w spra­
wie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: 
Miejskie Łaźnie w Krakowie, zmienione uchwałą nr 76 Pre­
zydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 26 marca 
1973 r. w sprawie zgrupowania Miejskich Pralni i Miejskich 
Łaźni w Krakowskim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Pań­
stwowego Przemysłu Terenowego (Dz. Urz. R.N. Nr 3, poz. 
171).

§ 5. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Kra­
kowskiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Państwowego Prze­
mysłu Terenowego, Dyrektorowi Wydziału Finansowego 
i Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Planowania.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

36

ZARZĄDZENIE Nr 41

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 30 kwietnia 1975 r.

w sprawie zapewnienia nadzoru nad prawidłowym i kom­
pleksowym przekazywaniem zadań inwestycyjnych do eks­

ploatacji.

Na podstawie § 9 uchwały nr 122 Rady Ministrów z dnia 
25 czerwca 1971 r. w sprawie przyjmowania do eksploata­
cji i przeprowadzania rozliczeń i analiz zrealizowanych za-



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 7/Poz. 36 i 37

dań inwestycyjnych (Monitor Polski Nr 36, poz. 230) i §§ 
1 do 3 zarządzenia nr 96 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
29 listopada 1973 r. w sprawie zapewnienia prawidłowych 
odbiorów zadań inwestycyjnych zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Inwestycji 
Miejskich oraz dyrektorów zjednoczeń i innych inwestorów 
do zaostrzenia i wzmożenia nadzoru nad prawidłowym prze­
kazywaniem zadań inwestycyjnych do eksploatacji oraz ich 
zagospodarowaniem, jak również prawidłowym i termino­
wym sporządzaniem rozliczeń i analiz przez podległe jed­
nostki inwestujące.

2. W ramach nadzoru, o którym mowa w ust. 1 należy 
w szczególności:
1) zapewnić osobisty udział kierowników jednostek przej­

mujących zadanie w użytkowanie w odbiorze oddawane­
go zadania inwestycyjnego lub obiektu;

2) zabezpieczyć określenie w decyzjach Komisji odbioru (w 
protokole przekazania — przyjęcia do eksploatacji inwe­
stycji) w sposób jednoznaczny, że przyjmowane obiek­
ty względnie urządzenia są w pełni sprawne i zdolne 
do eksploatacji lub do podjęcia natychmiastowego użyt­
kowania, a w odniesieniu do inwestycji o charakterze 
produkcyjnym, że mają również zapewnione warunki ter­
minowego osiągnięcia projektowanych zdolności produk­
cyjnych względnie usługowych;

3) przeprowadzać systematyczne kontrole odbiorów zadań 
inwestycyjnych lub ich etapów (obiektów);

4) stosować wobec winnych surowe sankcje dyscyplinarne 
w przypadku powstania strat gospodarczych z tytułu 
niewłaściwego odbioru obiektów i urządzeń przez użyt­
kowników.
§ 2.1. Inwestorzy obowiązani są zawiadamiać właściwe 

oddziały banku finansującego inwestycje o wyznaczonych 
terminach odbioru końcowego zadań inwestycyjnych lub 
ich etapów (obiektów).

2. W wypadku negatywnej opinii oddziału banku o stop­
niu gotowości inwestycji do podjęcia i prowadzenia prawi­
dłowej eksploatacji — kierownicy jednostek przejmujących 
inwestycje obowiązani są ustosunkować się, nie później niż 
w ciągu 14 dni do zgłoszonych przez bank zastrzeżeń.

3. Jeżeli kierownik jednostki przejmującej inwestycję 
i jednostki nadrzędnej nie podzielają stanowiska banku 
o stopniu gotowości inwestycji do podjęcia i prowadzenia 
prawidłowej eksploatacji, wszelkie decyzje w sprawie fun­
duszu nagród, przyznawanego stosownie do postanowień 
uchwały, o której mowa w § 3 pkt 1, podejmuje Prezydent 
Miasta na wniosek jednostki nadrzędnej inwestora zaopinio­
wany pzrez Miejską Komisję Planowania.

§ 3. Zobowiązuje się Miejską Komisję Planowania do sy­
stematycznej kontroli zasadności korzystania z funduszów 
nagród określonych uchwałami:
1) nr 130/72 Rady Ministrów z dnia 19 maja 1972 r. w spra­

wie nagradzania za prawidłową i terminową oraz przed­
terminową realizację inwestycji (Monitor Polski z 1972 r. 
Nr 30, poz. 165 i z 1974 r. Nr 4, poz. 24),

2) nr 132/72 Rady Ministrów z dnia 19 maja 1972 r. w spra­
wie osiągania projektowanych zdolności produkcyjnych 
w zakładach i obiektach przemysłowych, oddanych do 
eksploatacji (Monitor Polski z 1972 r. Nr 32, poz. 174 
i z 1975 r. Nr 3, poz. 15).

§ 4.1. Ogólny nadzór nad wykonaniem obowiązków okre­
ślonych w §§ 1 do 3 zarządzenia należy do Miejskiej Ko­
misji Planowania.

2. Przewodniczący Miejskiej Komisji Planowania jest obo­
wiązany przedstawić Prezydentowi Miasta półroczne infor­
macje o przestrzeganiu zasad przekazywania inwestycji do 
eksploatacji na naradach dyrektorów wydziałów i zjedno­
czeń w lipcu i styczniu każdego roku.

§ 5. Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Spółdzielni 
Budownictwa Mieszkaniowego zapewnienie nadzoru nad 
prawidłowym i kompleksowym przekazywaniem zadań in­
westycyjnych do eksploatacji zgodnie z zasadami określony­
mi zarządzeniem.

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 11 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 29 grudnia 1973 r. w sprawie zapewnienia 
prawidłowych odbiorów zadań inwestycyjnych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

37

ZARZĄDZENIE Nr 45

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 3 maja 1975 r.

w sprawie wprowadzenia postępowania przyspieszonego 
w sprawach o niektóre wykroczenia.

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
Nr 12, poz. 116) w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się dla obszaru miasta Krakowa na czas 
od dnia 16 maja do 15 listopada 1975 r. postępowanie przy­
spieszone w sprawach o wykroczenia z art. 51 Kodeksu wy­
kroczeń tj. o zakłócenie spokoju, porządku publicznego, spo­
czynku nocnego krzykiem, hałasem, alarmem lub innym 
wybrykiem albo wywołanie zgorszenia w miejscu publicz­
nym.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 16 maja 1975 r.

Prezydent Miasta: 
J. Pękala.

Cena zł 0,90
Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95, zam. 528/75 — 1000


